

P. Rimme's Møbelfabrik ApS

Hirsevænget 4, 7500 Holstebro

CVR-nr. 12 67 75 45

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2017.

Jørgen Rimme
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	P. Rimme's Møbelfabrik ApS Hirsevænget 4 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 12 67 75 45
	Stiftet: 19. januar 1989
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 29. regnskabsår
Direktion	Jørgen Rimme, direktør Mogens Rimme, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	Rimme Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion af møbler, der sælges til møbelhandlere på det danske og i mindre omfang på det udenlandske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 137 t.kr. mod 1.486 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et underskud på 2.586 t.kr. mod et underskud sidste år på 466 t.kr. Årets resultat er negativ påvirket af planlagt afvikling af virksomheden i det kommende regnskabsår.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 861 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 64,0 % af de samlede aktiver på 1.346 t.kr., hvilket er et fald på 25,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	136.674	1.486.111
1 Personaleomkostninger	-1.859.746	-1.897.268
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-959.971	-185.750
Resultat før finansielle poster	-2.683.043	-596.907
Finansielle indtægter	3	40
Finansielle omkostninger	-1.247	0
Resultat før skat	-2.684.287	-596.867
Skat af årets resultat	98.116	131.233
Årets resultat	-2.586.171	-465.634
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	0
Disponeret fra overført resultat	-3.186.171	-465.634
Disponeret i alt	-2.586.171	-465.634

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	0	943.171
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.000	22.800
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.000</u>	<u>965.971</u>
Huslejedeposita	0	105.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>105.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.000</u>	<u>1.070.971</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	43.733	319.874
Fremstillede varer og handelsvarer	187.474	1.399.498
Varebeholdninger i alt	<u>231.207</u>	<u>1.719.372</u>
Tilgodehavender fra salg	319.994	287.246
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	15.312	11.437
Udskudte skatteaktiver	0	168.128
Tilgodehavende selskabsskat	266.244	15.312
Andre tilgodehavender	105.000	15.312
Periodeafgrænsningsposter	0	115
Tilgodehavender i alt	<u>706.550</u>	<u>497.550</u>
Likvide beholdninger	402.383	582.785
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.340.140</u>	<u>2.799.707</u>
Aktiver i alt	<u>1.346.140</u>	<u>3.870.678</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Anpartskapital	200.000	200.000
5	Overført resultat	61.323	3.247.494
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	0
	Egenkapital i alt	<u>861.323</u>	<u>3.447.494</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.773	46.357
	Anden gæld	473.044	376.827
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>484.817</u>	<u>423.184</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>484.817</u>	<u>423.184</u>
	Passiver i alt	<u>1.346.140</u>	<u>3.870.678</u>

7 Eventualposter

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.717.655	1.731.273
Pensioner	105.440	125.737
Andre omkostninger til social sikring	36.651	40.258
	1.859.746	1.897.268
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	171.961	171.956
Nedskrivning på produktionsanlæg og maskiner	771.210	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.600	7.600
Nedskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.200	0
Mindre nyanskaffelser	0	6.194
	959.971	185.750
3. Materielle anlægsaktiver		
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober	11.039.941	682.022
Kostpris 30. september	11.039.941	682.022
Afskrivninger 1. oktober	10.096.770	659.222
Årets afskrivninger	171.961	7.600
Årets nedskrivninger	771.210	9.200
Af- og nedskrivninger 30. september	11.039.941	676.022
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	6.000

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. oktober	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	3.247.494	3.713.128
Årets overførte resultat	-3.186.171	-465.634
	<u>61.323</u>	<u>3.247.494</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	0
	<u>600.000</u>	<u>0</u>

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på 286 t.kr. er af forsigtighedsmæssige årsager ikke indregnet i balancen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rimme Holding ApS, CVR-nr. 25 31 39 25 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.